Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 5 年 12 ⽉ 27 ⽇
島根県所属 JBA 公認 D 級、E 級審判員の皆様
ライセンス取得希望者の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2023 年度 JBA 公認 C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会（最終回）について

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動に
ご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。

今年度の C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会は最終回となります。取得希望者の皆様には、⽇
程を調整されて受講していただきますよう、ご協⼒よろしくお願いいたします。

C 級ライセンスの取得には、e ラーニングの受講（講義、ルールテスト）と実技【審査】の合格が必
須となります。D 級ライセンス取得には、e ラーニングの受講（講義、ルールテスト）の合格、実技講
習の受講が必須となります。

JBA 公認 C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会 開催⽇程

第 1 回 9 ⽉ 10 ⽇（⽇）、17 ⽇（⽇） U18 リーグ戦 ＠松江 ＠出雲 ＠⽯⾒

第 2 回 令和 6 年 1 ⽉ 27 ⽇（⼟）、28 ⽇（⽇）＠松江商業⾼等学校

記

事 業 名  2023 年度 JBA 公認 C 級、D 級審判ライセンス新規取得講習会

実 技 試 験  令和 6 年 1 ⽉ 27 ⽇（⼟）、28 ⽇（⽇）

使 ⽤ ⼤ 会  松江商業カップ

  会 場  松江商業⾼等学校

審査までの流れ  ① C 級、D 級昇格希望者フォーム⼊⼒【1 ⽉ 7 ⽇(⽇)12:00 まで】

   https://forms.gle/aD9ecmWbByvN2zpm8
   ※希望者は、上記 URL よりお申込みください。

⇩

② TeamJBA にて e ラーニングの申込み

※TeamJBA へお申込み案内等は、後⽇メールでお知らせいたします。
https://team-jba.jp/

https://forms.gle/aD9ecmWbByvN2zpm8
https://team-jba.jp/

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

昇格認定 e ラーニング
受 講 料︓1,100 円（U18 550 円）
※お申込みに合わせて TeamJBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※C 級と D 級の e ラーニングは同じ内容となっています。

⇩

③ TeamJBA にて C 級、D 級実技テストを申込み
※e ラーニング（ルールテスト 25 問）を合格後お申込みしてください。
※TeamJBA へのお申込み案内等は、後⽇メールでお知らせいたします。

https://team-jba.jp/
C 級、D 級審判実技試験【審査会】
受 講 料︓2,200 円（U18 550 円）
※お申込みに合わせて TeamJBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※E 級ライセンス審判員
  C 級実技テスト合格の場合  C 級昇格
  C 級実技テスト不合格の場合  D 級昇格

【ライセンスなし（未保有者）の場合】
TeamJBA で、メンバーID を取得します。
あとは上記の流れで受講してください。
※すでにメンバーID を取得済み（コーチライセンス等）の場合は、
 既存の ID を使⽤します。

担 当 講 師 島根県所属インストラクター（調整中）

備 考 ・審判服を着⽤してください。

   ・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。
   ・開講式、閉講式は⾏いません。PGC に関しましては、密を避け短時間
    での実施をお願いいたします。
   ・E 級審判員またはライセンス無しの⽅が C 級新規実技テストを受講し、

    不合格の場合は、⾃動的に D 級ライセンスが認定されます。
   ・割当と受講結果に関しましては、後⽇メールにてお知らせいたしま

    す。

 問い合わせ （⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会

   shimane.referee@gmail.com  担当︓恩⽥、豊⽥馨

https://team-jba.jp/
mailto:shimane.referee@gmail.com